Біографія Архипа Тесленка

Архип Юхимович Тесленко народився 2 березня (18 лютого) 1882 р. в с.

Харківцях Лохвицького повіту на Полтавщині. Батько, Юхим Якович, служив

помічником сільського писаря; мати, Явдоха Сидорівна Строй, наймитувала.

Родина жила злиденно. З десятьох дітей дійшли зросту лише двоє – Архип та

його молодший брат Ярема.

Малого Архипа, хлопчика хворобливого й вразливого, не вабили